УВЕРЖДАЮ:

Глава Лебяжьевского района

_______________ В.Н. Гусев

31 мая 2011 г.

Протокол № 1

заседания рабочей группы по противодействию

коррупции в Лебяжьевском районе

31 мая 2011 года                                                                                                           10-00 часов

Малый зал Администрации

Лебяжьевского района

Председательствовал: председатель группы, Глава Лебяжьевского района Гусев Владимир Николаевич.

Присутствовали члены рабочей группы по противодействию коррупции в Лебяжьевском районе: Малахов В.Н. - заместитель председателя группы, первый заместитель Главы Лебяжьевского района, Меньщикова Н.К. – секретарь рабочей группы, начальник правового отдела, Гаврилова Т.С. – редактор газеты «Вперед», Ефимов А.В. – прокурор Лебяжьевского района, Каменев А.А. – заместитель Главы Администрации Лебяжьевского района, начальник отдела сельского хозяйства, Барч А.Р. – заместитель Главы Лебяжьевского района, начальник отдела строительства и ЖКХ.

Приглашены: Семенова И.А. – заместитель начальника МРИ ФНС № 5 по Курганской области, Тюрина С.Э. – заместитель начальника финансового отдела Администрации Лебяжьевского района, Кононова Т.С. – заведующий ОУО Администрации Лебяжьевского района, Харченко В.В. – главный врач ГБУ «Лебяжьевская ЦРБ», Еремкин А.В. – начальник УУМ ОВД по Лебяжьевскому району, Скоков И.Н. – начальник МОБ, Киселева Е.П. – заведующий районного отдела культуры, Андрюшенко О.Г. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского района, Мазалова И.А. – управляющий делами Администрации Лебяжьевского района, Каменева А.Н. – начальник общего отдела Администрации Лебяжьевского района, Фролова И.В. – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Петрова О.В. – начальник отдела филиала ГУ СЗН Курганской области – отдела СЗН по Лебяжьевскому району.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соблюдение федерального законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией.

Докладчик:  Ефимов Алексей Владимирович – прокурор Лебяжьевского района.

2.     О ходе выполнения в Лебяжьевском районе Программы «Противодействие коррупции в Курганской области в 2009-2011 годах»

Докладчик: Меньщикова Наталья Константиновна – начальник правового отдела Администрации Лебяжьевского района.

3. Информация о проведении круглого стола по теме: «Организация работы по противодействию коррупции в органах государственной власти и органах местного самоуправления»

Докладчик: Каменева Альбина Николаевна – начальник общего отдела.

По первому вопросу: Ефимов А.В. – прокурор Лебяжьевского района довел информацию о соблюдении федерального законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией на территории Лебяжьевского района (Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу: Меньщикова Н.К. – начальник правового отдела Администрации Лебяжьевского района ознакомила с ходом выполнения в Лебяжьевском районе Программы «Противодействие коррупции в Курганской области в 2009-2011 годах» (Информация прилагается).

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.
4. По третьему вопросу: Каменева А.Н. – начальник общего отдела довела информацию о проведении круглого стола по теме: «Организация работы по противодействию коррупции в органах государственной власти и органах местного самоуправления» (Информация прилагается).

Вопрос: Ефимов А.В. – В прокуратуру района поступали анонимные сообщения о подложности дипломов. Проверяете ли Вы дипломы муниципальных служащих?

Ответ: Да, проверяю у всех служащих путем направления запросов в учебные заведения.

Вопрос: Малахов В.Н. – Возможно ли создание комиссий по урегулированию конфликта интересов во всех поселениях при недостаточности численности работников в сельсовете?

Ответ: Да, возможно привлечение иных лиц, не муниципальных служащих.

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.

 Секретарь заседания                                                                             Н.К. Меньщикова